
UCHWAŁA NR XVI/122/21 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum 
Ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnyn (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Pani Teresy Garland z dnia 19 lutego 2021 roku dotyczącej wyrażenia opinii 
w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43DD1F86-B079-4B2B-9847-B1D9E6D504D6. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/122/21 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

W dniu 19 lutego 2021 roku za pomocą poczty elektronicznej do Rady Gminy Turośl wpłynęła petycja Pani 
Teresy Garland w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego. 

Przewodniczący Rady Gminy Turośl w dniu 23 lutego 2021 roku przekazał petycję Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i zaopiniowania. 

Zgodnie z art. 2 ust. 2 pkt 1 i ust 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
petycja może być m. in. złożona w interesie publicznym, zaś przedmiotem petycji może być żądanie 
w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) rada gminy rozpatruje m. in. petycje 
składane przez obywateli – w tym celu powołuje komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zasady i tryb działania 
Komisji zostały określone  w §130 - §136 Statutu Gminy Turośl. 

W związku z powyższym na posiedzeniu w dniu  16 marca 2021 roku Członkowie Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji zadecydowali, przełożyć zaopiniowanie petycji na kolejny termin posiedzenia w celu głębszego 
zapoznania się z tematem, zakresem, kompetencją Rady Gminy w jej temacie oraz materiałami zawartymi 
w linkach do stron internetowych zamieszczonych w petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 14 maja 2021 roku Członkowie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji postulowali nie uwzględniać petycji Pani Teresy Garland i uznali petycję za bezzasadną. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kwestia podjęcia uchwały w sprawie opinii w sprawie 
przeprowadzenia Referendum Ludowego Rada Gminy Turośl nie może zająć pozytywnego stanowiska. Rada 
Gminy działa w oparciu i na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz właściwa jest do 
podejmowania uchwał w sprawach dotyczących wspólnoty samorządowej, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji tego organu. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. reguluje tryb 
przeprowadzania referendum ogólnokrajowego. Postulaty o przeprowadzenie referendum w sprawach 
o szczególnym znaczeniu dla państwa należy kierować do organów zajmujących się tego typu działaniami. 

Rada Gminy przyjęła ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za własne. Biorąc powyższe pod uwagę 
Rada Gminy Turośl postanawia nie uwzględniać petycji dotyczącej wyrażenia opinii w sprawie Referendum 
Ludowego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43DD1F86-B079-4B2B-9847-B1D9E6D504D6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

